
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от o ff. otv/s
посёлок Парковый

О внесении изменений в постановление администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 12 ноября 2014 года № 400 «Об утверждении муниципальной 
программы Парковского сельского поселения Тихорецкого 

района «Безопасность населения» на 2015-2017 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной 
программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Безопасность населения» на 2015-2017 годы, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 12 ноября 2014 года № 400 «Об утверждении 
муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Безопасность населения» на 2015-2017 годы» (далее -  Программа) 
следующие изменения:

1.1. В приложении:
1.1.1 .В позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
Объем финансирования
муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 
1856,3 тыс. рублей, в том числе на:

2015 год- 714,8 тыс. рублей;
2016 год -  564,7 тыс. рублей;
2017 год -  576,8 тыс. рублей;

- подпрограмма «Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района» на 2015-2017 
годы-1476,6 тыс. рублей, из них 
по годам:



2

2015 год -  492,2 тыс. рублей;
2016 год -  492,2 тыс. рублей;
2017 год -  492,2 тыс. рублей; 

-подпрограмма «Противопожарные 
мероприятия на территории
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района» на 2015-2017 
годы-159,7 тыс. рублей, из них по 
годам:

2015 год -  54,6 тыс. рублей;
2016 год -  46,5 тыс. рублей;
2017 год -  58,6 тыс. рублей; 

-подпрограмма «Укрепление
правопорядка, профилактика
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью на территории 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района» на 2015-2017 
годы -  15,0 тыс. рублей, из них по 
годам:

2015 год -  5,0 тыс. рублей;
2016 год -  5,0 тыс. рублей;
2017 год -  5,0 тыс. рублей; 

-подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района» на 2015-2017 
годы- 139,0 тыс. рублей, из них по 
годам:

2015 год -  133,0 тыс. рублей;
2016 год -  3,0 тыс. рублей;
2017 год -  3,0 тыс. рублей; 

-подпрограмма «Противодействие 
коррупции в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района» на 
2015-2017 годы -  34,0 тыс. рублей, из 
них по годам:

2015 год -  18,0 тыс. рублей;
2016 год -  8,0 тыс. рублей;
2017 год -  8,0 тыс. рублей; 

-подпрограмма «Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах» на 2015-2017 годы- 12,0 
тыс. рублей, из них по годам:



3

2015 год -  4,0 тыс. рублей;
2016 год -  4,0 тыс. рублей;
2017 год -  4,0 тыс. рублей; 

-подпрограмма «Мероприятия по
профилактике наркомании на
территории Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» на 
2015-2017 годы. — 20,0 тыс. рублей, из 
них по годам:

2015 год -  8,0 тыс. рублей;
2016 год -  6,0 тыс. рублей;
2017 год - 6,0 тыс. рублей.

1.1.2.Раздел 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.1.3.В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 
годы за счет средств местного бюджета составляет 1856,3 тыс. рублей, в том 
числе:

2015 год -  714,8 тыс. рублей;
2016 год -  564,7 тыс. рублей;
2017 год -  576,8 тыс. рублей., в том числе:

-Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района на 2015 - 2017 годы» - 1476,6 
тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -  492,2 тыс. рублей,
2016 год - 492,2 тыс. рублей,
2017 год -  492,2 тыс. рублей.

- Подпрограмма «Противопожарные мероприятия на территории 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2015 -2017 годы - 
159,7 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -  54,6 тыс. рублей,
2016 год -46,5 тыс. рублей,
2017 год - 58,6 тыс. рублей.

-Подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района на 2015 - 2017 годы» - 15,0 тыс. рублей, из них 
по годам:

2015 год -  5,0 тыс. рублей,
2016 год - 5,0 тыс. рублей,
2017 год -  5,0 тыс. рублей.

-Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района на 2015 - 2017 годы»



4

- 139,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год -  133,0 тыс. рублей,
2016 год - 3,0 тыс. рублей,
2017 год -  3,0 тыс. рублей.

-Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парковского сельском 
поселении Тихорецкого района на 2015 - 2017 годы» - 34,0 тыс. рублей, из них 
по годам:

2015 год -  18,0 тыс. рублей,
2016 год - 8,0 тыс. рублей,
2017 год -  8,0 тыс. рублей.

-Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
на 2015 - 2017 годы» - 12,0 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -  4,0 тыс. рублей,
2016 год - 4,0 тыс. рублей,
2017 год -  4,0 тыс. рублей.

-Подпрограмма «Мероприятия по профилактике наркомании 
на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 
2015 - 2017 годы - 20,0 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -  8,0 тыс. рублей,
2016 год -6 ,0  тыс. рублей,
2017 год - 6,0 тыс. рублей.

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных 
мероприятий определена на основе данных экономических обоснований, 
расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавших в 2014 году.

Объемы ассигнований из местного бюджета, направляемых на 
финансирование мероприятий муниципальной программы, подлежат 
ежегодному уточнению при принятии решения Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района о местном бюджете на очередной финансовый 
год.».

1.2. В приложение № 4 к муниципальной программе:
1.2.1 .В позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «9,0», заменить цифрами 
«139,0», слова и цифры «2015 год -  3,0 тыс. рублей», заменить словами и 
цифрами «2015 год-133,0 тыс. рублей».

1.2.2. Раздел 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
« В целях обеспечения 
4 антитеррористической 

защищенности объектов 
социальной сферы 
установить 
видеонаблюдение за 
административным 
зданием администрации 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого 
района

всего 130,0 130,0 0,0 0,0 Профилактик админист
краевой а рация
бюджет террористиче Парковск
федеральны ских и ого
й бюджет экстремистск сельского
местный 130,0 130,0 0,0 0,0 их поселения
бюджет проявлений Тихорецк
внебюджетн ого
ые района»
источники



5

В строке «ИТОГО» раздела 3 цифры «9,0», заменить цифрами «139,0», 
в пятой колонке цифры «3,0» заменить цифрами «133,0».

1.2.3.В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
подпрограммы» цифры «9,0», «3,0», заменить соответственно цифрами 
«139,0», « 133,0».

1.3.В приложении № 5 к муниципальной программе:
1.3.1.В позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «24,0», заменить цифрами 
«34,0», слова и цифры «2015 год-8,0 тыс. рублей» заменить словами и 
цифрами «2015 год - 18,0 тыс. рублей».

1.3.2. Раздел 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

« Обучение на курсах всего 10,0 10,0 0,0 0,0 антикоррупци админист
6 повышения 

квалификации для
краевой
бюджет

онная
экспертиза

рация
Парковск

государственных и федеральны принимаемых ого
муниципальных й бюджет муниципальн сельского
служащих на тему местный 10,0 10,0 0,0 0,0 ых поселени
«Противодействие бюджет нормативных я
коррупции в органах внебюджетн правовых Тихорецк
государственной ые актов и их ого
власти и органах источники проектов района
местного
самоуправления »

В строке «ИТОГО» раздела 3 цифры «24,0», заменить цифрами «34,0», в 
пятой колонке цифры «8,0» заменить цифрами « 18,0».

1.3.3.В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
подпрограммы» цифры «24,0», «8,0», заменить соответственно цифрами 
«34,0», « 18,0».

1.4.В приложении №7 к муниципальной программе:
1.4.1.В позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры 18,0», заменить цифрами 
«20,0»,слова и цифры «2015 -год -  6,0 тыс. рублей» заменить словами и 
цифрами «2015 год- « 8,0».

1.4.2.В графе 5 пункта 3 раздела 3 цифры «2,0» заменить цифрами «4,0»; 
В строке «ИТОГО» раздела 3 цифры «18,0», «6,0», заменить соответственно 
цифрами «20,0», « 8,0».

1.4.3.В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
подпрограммы» цифры «18,0», «6,0», заменить соответственно цифрами 
«20,0», «8,0».

2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах и разместить его на официальном сайте



6

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района 
от otj. (?/.

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района 
от /J. / /  ЛО/&  № */0О 

( в редакции постановления 
администрации Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района 
от М  )

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий программы «Безопасность населения» на 2015 - 2017 годы»

№ п/п Наименование
мероприятия

Источник
финансирования

Объем
финансирова

ния,
всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
бюджетных

средств,
исполнитель

2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9
-подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района» на 2015-2017 годы

Цель предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий



2

Задачи организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, включая поддержку в состоянии постоянной 
готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, 
создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств

1. Создание и хранение 
аварийного запаса 
материально- 
технических ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера

всего 45,0 15,0 15,0 15,0 создание, хранение, 
восполнение и 

освежение резерва 
материальных 

ресурсов 
Парковского 

сельского 
поселения 

Тихорецкого 
района для 
ликвидации 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — —

федеральный
бюджет

-------- — — —

местный бюджет 45,0 15,0 15,0 15,0
внебюджетные

источники

2. Осуществление 
обучения ответственных 
специалистов за ГО и 
ЧС, повышение 
квалификации

всего 30,0 10,0 10,0 10,0 повышение
квалификации
ответственных
специалистов

администрации

Администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — —

федеральный
бюджет

— — — —

местный бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0
внебюджетные

источники
— — — —

3. Перечисление
межбюджетных
трансфертов
муниципальному
образованию
Тихорецкий район на

всего 1401,6 467,2 467,2 467,2 межбюджетные
трансферты

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — —

федеральный
бюджет

— — — —

местный бюджет 1401,6 467,2 467,2 467,2
внебюджетные — — — —



3

осуществление 
полномочий в целях 
решения вопроса 
местного значения по 
созданию, содержанию и 
организации
деятельности аварийно- 
спасательных служб и 
(или) аварийно- 
спасательных 
формирований на 
территории поселения

источники

Подпрограмма «Противопожарные мероприятия на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2015-2017 годы
Цель Мимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде 

вследствие пожаров
Задачи Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров, уменьшение возгораний на 

территории поселения
1. Техническое 

обслуживание пожарной 
сигнализации

всего 124,7 39,6 41,5 43,6 обеспечение
пожарной

безопасности

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет - - - -
федеральный

бюджет
- - -

местный бюджет 124,7 39,6 41,5 43,6

внебюджетные
источники

" - - -

2. Изготовление памяток, 
листовок, плакатов, 
баннеров, пожарных 
знаков безопасности

всего 15,0 5,0 5,0 5,0 обеспечение
пожарной

безопасности

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет - - - -
федеральный

бюджет

местный бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0



4

внебюджетные
источники

“ - - -

3. Проверка состояния, 
ремонт пожарных 
гидрантов; приобретение 
первичных средств 
пожаротушения; 
проверка и заправка 
существующих 
огнетушителей

всего 20,0 10,0 - 10,0 обеспечение
пожарной

безопасности

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет - - - -

федеральный
бюджет

“ - - -

местный бюджет 20,0 10,0 - 10,0
внебюджетные

источники

-подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района» на 2015-2017 годы

Цель оптимизация системы укрепления правопорядка, профилактики правонарушений, усиления борьбы с 
преступностью и противодействия коррупции в Парковском сельском поселении Тихорецкого района

Задачи повышение эффективности мер, принимаемых для охраны общественного порядка и обеспечения 
общественной безопасности, совершенствование деятельности по обеспечению экономической 
безопасности поселения, созданию условий для интенсивного экономического развития, привлечение 
негосударственных организаций, объединений и граждан к укреплению правопорядка.

1. Проведения рейдовых 
мероприятий по КЗ-1539 
(приобретение ГСМ, 
плакатов, баннеров, 
канцелярских товаров и 
ДР-)

всего 9,0 3,0 3,0 3,0 профилактика 
правонарушении 

среди 
несовершеннолетн 

их граждан

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — —
федеральный

бюджет
--- — — —

местный бюджет 9,0 3,0 3,0 3,0
внебюджетные

источники
--- — — —

2. Проведение работы по 
привлечению к 
обеспечению охраны 
общественного порядка 
служб безопасности 
организаций , ДНД ( 
приобретение ГСМ для 
рейдовых мероприятий)

всего 3,0 1,0 1,0 1,0 повышение 
эффективности 

мер, принимаемых 
для охраны 

общественного 
порядка и 

обеспечения 
общественной

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — —
федеральный

бюджет
— — — —

местный бюджет 3,0 1,0 1,0 1,0
внебюджетные

источники



5

безопасности
3. Проведение 

профилактических, 
рейдовых мероприятий 
в местах концентрации 
подростков. Подворных, 
поквартальных обходов 
с целью выявления 
детей и подростков, не 
посещающих занятия в 
учебных заведениях, 
неблагополучных семей

всего 3,0 1,0 1,0 1,0 профилактика 
правой ару шений 

среди 
несовершеннолетн 

их граждан

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — —

федеральный
бюджет

-------- -------- — —

местный бюджет 3,0 1,0 1,0 1,0
внебюджетные

источники

-подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Парковском сельском поселении Тихорецкого района» на 2015-2017 годы
Цель Профилактика террористических и экстремистских проявлений на территории Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района в рамках реализации государственной политики в области противодействия 
терроризму и экстремизму

Задача Обеспечение предупреждения терроризма и экстремизма на территории поселения
1. Организация проверок 

жилого сектора с целью 
выявления лиц, 
уклоняющихся от 
регистрации и 
незаконно 
проживающих на 
территории поселения 
(приобретение ГСМ, 
канцелярских товаров)

всего 1,5 0,5 0,5 0,5 профилактика 
террористических и 

экстремистских 
проявлений

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — —

федеральный
бюджет

-------- -------- — —

местный бюджет 1,5 0,5 0,5 0,5
внебюджетные

источники

2. Проведение проверок и 
осмотров мест 
вероятной закладки 
взрывчатых веществ. 
Организация проверок 
припаркованных к 
жилым домам, школам,

всего 1,5 0,5 0,5 0,5 профилактика 
террористических и 

экстремистских 
проявлений

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет --- . . . —

федеральный
бюджет

--- — — —

местный бюджет 1,5 0,5 0,5 0.5
внебюджетные

источники
--- — — —



6

объектам культуры и 
спорта транспортных 
средств, их досмотра и 
установление 
владельцев 
(приобретение ГСМ, 
канцелярских товаров)

3. Изготовление, 
распространение 
листовок, баннеров, 
памяток, брошюр среди 
молодежи 
экстремистского 
направления 
(приобретение бумаги)

всего 6,0 2,0 2,0 2,0 профилактика 
террористических и 

экстремистских 
проявлений

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — ___
федеральный

бюджет
--- — — —

местный бюджет 6,0 2,0 2,0 2,0
внебюджетные

источники

4. В целях обеспечения 
антитеррористической 
защищенности объектов 
социальной сферы 
установить
видеонаблюдение за 
админ истрати вным 
зданием администрации 
Парковского сельского 
Поселения Тихорецкого 
района

всего 130,0 130,0 0 0 профилактика 
террористических и 

экстремистских 
проявлений

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет

федеральный
бюджет

местный бюджет 130,0 130,0 0 0
внебюджетные

источники

-подпрограмма «Противодействие коррупции в Парковском сельском поселении Тихорецкого района» на 2015-2017 годы
Цель реализация антикоррупционной политики в органах местного самоуправления Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района
Задача предупреждение коррупционных правонарушений, минимизация и ликвидация их последствий, создание 

условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения
1. Представление 

должностными лицами
всего 1,5 0,5 0,5 0,5 предупреждение

коррупционных
администрация

Парковскогокраевой бюджет — — — —



7

органов местного 
самоуправления 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого 
района, замещающих 
должности
муниципальной службы 
сведений о своих 
доходах, расходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имуществен ного 
характера, а также 
сведений о доходах, 
расходах, об имуществе 
и обязательствах 
имущественного 
характера своих супруги 
(супруга) и 
несовершеннолетних 
детей (изготовление 
копий деклараций)

федеральный
бюджет

— — — — правонарушений сельского
поселения

Тихорецкого
района

местный бюджет 1,5 0,5 0,5 0,5
внебюджетные

источники

2. Участие должностных 
лиц органов местного 
самоуправления в 
семинарах, тренингах и 
иных мероприятиях, 
направленных на 
формирование 
нетерпимого отношения 
к проявлениям 
коррупции, проводимых 
в рамках
профессиональной

всего 9,0 3,0 3,0 3,0 взаимодействие с 
гражданами и 
институтами 
гражданского 

общества в целях 
реализации 

антикоррупционно 
й политики

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — _ _ _ —

федеральный
бюджет

-------- — — —

местный бюджет 9,0 3,0 3,0 3,0
внебюджетные

источники



8

подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации.

3. Проведение 
антикоррупционной 
экспертизы 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов органов местного 
самоуправления 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого 
района и их проектов 
(приобретение 
ксероксной бумаги )

всего 6,0 2,0 2,0 2,0 антикоррупционная 
экспертиза 

принимаемых 
муниципальных 

нормативных 
правовых актов и 

их проектов

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — . . . — . . .

федеральный
бюджет

---------- ---------- — . . .

местный бюджет 6,0 2,0 2,0 2,0
внебюджетные

источники

4. Разработка и принятие 
муниципальных 
правовых актов, 
направленных на 
противодействие 
коррупции в органах 
местного 
самоуправления 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого 
района(приобретение 
ксероксной бумаги )

всего 6,0 2,0 2,0 2,0 обеспечение 
неотвратимости 

ответственности за 
совершение 

коррупционных 
правонарушений

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — . . . — . . .

федеральный
бюджет

---------- ---------- — —

местный бюджет 6,0 2,0 2,0 2,0
внебюджетные

источники

5. Размещение проектов 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов органом местного 
самоуправления 
Парковского сельского

всего 1,5 0,5 0,5 0,5 антикоррупционная 
экспертиза 

принимаемых 
муниципальных 

нормативных 
правовых актов и

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — . . .

федеральный
бюджет

---------- — — . . .

местный бюджет 1,5 0,5 0,5 0,5
внебюджетные . . . — — —



9

поселения Тихорецкого 
района на официальном 
сайте Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района для 
проведения 
независимой 
антикоррупционной 
экспертизы

источники их проектов

6. Обучение на курсах 
повышения 
квалификации для 
государственных и 
муниципальных 
служащих на тему 
«Противодействие 
коррупции в органах 
государственной власти 
и органах местного 
самоуправления»

всего 10,0 10,0 0 0 взаимодействие с 
гражданами и 
институтами 
гражданского 

общества в целях 
реализации 

антикоррупционно 
й политики

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет

федеральный
бюджет

местный бюджет 10,0 10,0 0 0

внебюджетные
источники

-подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах « на 2015-2017 годы
Цель обеспечение безопасности людей на водных объектах
Задачи профилактическая работа по обеспечению безопасности людей на водных объектах, совершенствование 

системы подготовки населения в области обеспечения безопасности людей на водных объектах, 
информирование населения по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах

1. Приобретение и 
установка 
информационных 
знаков, щитов и, 
запрещающих знаков 
(аншлагов)

всего 9,0 3,0 3,0 3,0 обеспечение 
безопасности 

людей на водных 
объектах

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет — — — —
федеральный

бюджет
-------- — — —

местный бюджет 9,0 3,0 3,0 3,0
внебюджетные

источники
-------- — — —



10

2. Организация 
профилактической и 
пропагандисткой 
работы по 
предупреждению 
несчастных случаев с 
людьми на воде 
(изготовление и 
распространение 
тематических 
материалов -памятки, 
плакаты и т. п.)

всего 3,0 1,0 1,0 1,0 информирование 
населения по 

вопросам 
обеспечения 
безопасности 

людей на водных 
объектах

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет —- — --- . . .

федеральный
бюджет

--- — — —

местный бюджет 3,0 1,0 1,0 1,0
внебюджетные

источники

-подпрограмма «Мероприятия по профилактике наркомании на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2015- 
2017 годы

Цель Создание условий для снижения роста незаконного потребления и оборота наркотических средств, развитие 
массового спорта, сокращение распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня 
минимальной опасности для общества, на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района.

Задача Совершенствование межведомственного сотрудничества в области реализации единой стратегии 
противодействия распространению алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, пропаганда здорового образа жизни, распространение 
методической литературы, печатной продукции, наглядных материалов по пропаганде здорового образа 
жизни, профилактике асоциальных явлений в молодежной среде.

1. Приобретение и 
распространение 
печатной продукции и 
других видов наглядной 
агитации по пропаганде 
здорового образа жизни, 
профилактике 
наркомании.

всего 9,0 3,0 3,0 3,0 Формирование 
представления о 
здоровье как о 
ценности, по 
вопросам 
репродуктивного 
здоровья человека 
и профилактики 
наркомании

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет - - - -
федеральный

бюджет
- - -

местный бюджет 9,0 3,0 3,0 3,0

внебюджетные
источники ' '

—

2. Проведение спортивно­
массовых мероприятий

всего 3,0 1,0 1,0 1,0 Пропаганда 
здорового образа

администрация
Парковскогокраевой бюджет - - - -



11

«За здоровый образ 
жизни». Акция
«Молодежный транзит», 
проведение турниров по 
дворовому футболу, 
стритболу; 
спортивных, 
конкурсных, игровых 
мероприятий; 
проведение 
тематических 
концертов, дискотек, 
фестивалей, диспутов, 
проведение спартакиады 
трудовых коллективов 
«Спорт - это
молодость»; 
организация
субботников, трудовых 
десантов, экологических 
акций по
благоустройству; 
организация 
кинолекториев 
профилактической 
направленности; 
проведение конкурсов 
социальной рекламы 
«Здоровый человек -  
здоровое общество»; 
мероприятия, 
посвященные открытию, 
(закрытию) дворовых 
молодежных площадок;

федеральный
бюджет

местный бюджет
внебюджетные

источники

3,0 1,0 1,0 1,0

жизни. сельского
поселения

Тихорецкого
района



12

мероприятия, 
посвященные 
годовщине образования 
Тихорецкого района; 
проведение конкурсов, 
викторин по истории 
Тихорецкого района, 
среди подростковых 
клубов, на дворовых 
молодежных площадках

3. Мероприятия
профилактического
характера:
«Международный день 
борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом», «День 
борьбы со СПИДом», 
«День отказа от 
курения», «Сообщи, где 
торгуют смертью», 
«Уроки для детей и их 
родителей», 
«Призывник»

всего 8,0 4,0 2,0 2,0 Пропаганда 
здорового образа 
жизни.

администрация
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

краевой бюджет - - - -

федеральный
бюджет

" - -

местный бюджет 8,0 4,0 2,0 2,0
внебюджетные

источники

Итого: всего 1856,3 714,8 564,7 576,8
краевой бюджет - - - -

федеральный
бюджет

“ -

местный бюджет 1856,3 714,8 564,7 576,8
внебюджетные

источники
“ - -»

Заместитель главы Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района В.ВЛагода


